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LEIER
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www.leier.imb.br�...
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Residencial

Villa Romana

LEIER
IMÓVEIS

412101-0500
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Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1698 - 47 2107-0500
vendas@leier.com.br - www.leier.com.br

2, '1'1IIóvas I F�M DE SEMANA, 21 E 22 DE .JANEIRO DE 2012

LEIER
IMÓVEIS

3 dorms., Cozinha, 2 WC Sociais,
Área de Serviço, 1 Garagem,

TROCA CASA POR APARTAMENTO

2 dorms. (1 s.), cozinha, 1 wc sccial,
Closet, st de Jantar, SI de Estar, Área de

Serviço, 2 garagens, ACEITA CARRO
NO VALOR DE R$30,OOO,OO
Valor �$ 290.000,00

Residência
Área Total 100m'

Área do Terreno: 315 m2
Área Privativa: 155m2

Metros Frente: 14m X 22m

"'"

.....
,...t"

_.::.��,..._
�.. .J.. '. ,_,� '"'7' �,,;:

Cozinha Sob Medida, Piso Ceramico,
! Área/Serviço e Quarto/Serviço, Varanda,J Edícula, Jardim/Quintal, Garagem, Prox. ao:I Posto de Saúde, Terreno de Esquina. "

� Valor R$ 375.000,00

784-02 - Tifa Marins

Área Total Terreno 350m2
02 Dormitórios; Sala de Està"r; Cozinha;

Banheiro; lavanderia; Garagem Individual; ;
Colégio e Ponto de Ônibus Próximo i

; Casa com 2 Dorm. + 1 Suite, Sala de Estar e
! l Jantar, Escritório, Cozinha, Copa, 2 I

Banheiros, Área de Serviço, Churrasqueira,
Varanda, Jardim e 1 Vaga de Garagem,

Piso Ceramico
Valor R$ 240.000,00

Área Privativa, 73m2
02 dormitórios; Salas Estar/jantar;

Jardim; Garagem

2 Dorm., 1 Suite, 2 Banheiros Sociais,
Sacada, Churrasqueira,

Salas de Estar/jantar, Salão de Jogos,
Edícula, Canil, Piscina, Portão Eletrônico.

Valor R$ 325.000,00

,

Casa com 3 Dormitórios, 2 Banheiros, Sala'
de Estar e Jantar, Cozinha, Área 'de Serviço,
Depósito, 1 Vaga de Garagem, Q�intal,
Próximo do Posto de Saúde e escola

Terreno medindo 353,S8m2
Valor R$ 280.000,00
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Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1698 - 47 2107-0500
vendas@leier.com.br - www.leier.com.br

Apartamento no Residencial Alcarve
Área Total 67m' - Área Privativa 57m'

2 Dorms., Cozinha, 1 WC Social,
Área de Serviço. 1 Garagem

Cobertura Duplex com Elevador. 12 Piso: 1 Suíte + 2

Dormitórios, Sala De Estar E Jantar, Banheiro Social,
Área De Serviço, Sacada. 2º Piso: Cozinha, Salão de

Festas com Churrasqueira, Terraço e + 2 Vagas de
Garagem. Piso Cerâmico.

Apartamento Ed. Picolli,
Área Privativa 110m'

3 Dormitórios, Salas de Estar/jantar,
2 swc, Garagem Individual.

Apartamento no Edificio Ruth Braun

Área Privativa 82,90m'
02 Suites, Cozinha e Banheiro Mobili,ados

Sacada com Churrasqueira

Apartamento San Raphael
'I. com 3 Dormitórios,
Sala de Estar e Jantar, Banheiro e Cozinha Mobiliados,

Área de Serviço e Sacada. Estuda Proposta
02 Garagens.

Residencial Alberto Marangoni
Área Privativa 77m2

2 Dorm., Banheiro, Sala, Cozinha com móveis, Área de

Serviço, Sacada com Churrasqueira, Rua Asfaltada,
Próximo Posto Mime Matriz, aceita troça por casa.

l383 . Nereu Ramos - 325m2 R$ 55.000,00
808-02 - Santa Luzia.- 360m2 R$ 60.000,00
l373· Barra do Rio Cerro - 460m2 R$ 99.000,00
659-02· São Luiz - 377m2 R$ 100,000,00
l417 - João Pessoa -1.126,80m2 R$110.000,00
658-02 - Barra do Rio Cerro - 476m2 R$119.000,00
728·02· Jaraguá Esquerdo - 405m2 R$135.000,OO
751-02 - Czerniewicz - 347m2 R$ 140.000,00
l515. - Nova Brasília - Lote com 442m2 R$150.000,00
l518 - Nova Brasília - 442m2 R$ 150.000,00
l518 . Nova Brasüa- 442m2 : R$ 150.000,00
l513 . Vila Lalau - 527,68m2 R$ 155.000,00
l181-- Jaraguá Esquerdo - 880m2 R$ 160.000,00
803-02 Vila Lenzi - 374m2 R$ 165.000,00
669-02 - Vila Noa - 464m2 R$ 250.000,00
700-02 - Czerniewcz - 551.16m2 R$ 260.000,00
l409 - Vila Lenzl . 636,80m2 , R$ 320.000,00
720-02 - Vieiras - 700m2 R$ 350.000,00

TERRENOS

785 . Czerniewicz . 1.000m2 R$ 350.000,00
721-02 - Vieiras . 1.000m2 R$ 420.000,00
l479 . Ilha da Figueira - 869m2 R$ 430.000,00
l42 - Centro • 1.300m2 • Comercial.. R$ 430.000,00
l562 - Estrada Nova· 5.000m2 , R$ 550.000,00
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

• CENlRO - (pIOX. Doce Mel) - Apto e/sala, sacada e 'CENTRO -

�Ioca;ão romerciaI, 155m const,

área externa, 2 quartos, banheiro, COZo com armários, gar.
terreno355rn,2 ,3 quartos, COZ., 2 ban., gar.,

R$730,OO+txs.
edícula AluguelR$2500,OO+txs
• CENTRO - SOBRADO - oomecciaIl f1lSiderl:;iaJ,
280m, suite+4quartos, salagrande,�
para 5!a1TOS. ConsuI\&nos!

• BAEPENDI . Pr6ximo á Mansol, apartamento novo,

sala. 2 quatros. banheiro, cozlnha, área de serviços,
garagem coberta. R$ 570,OO+txs.

CENTRO - ED. SAN GABRIEL - KITNET COM

Terreno Residencial- Área: 450,0 m

(15,0 X 30,0 m l. Lote 07. Alto e plano­
área com ótimo desenvolvimento - Cod.
957

ED. SCHIOCHET - APARTAMENTO CENTRAl,
COM ÓTIMA LOCALIZAÇÃO, PRÓX. AO
ANGELONI ANTIGO, COM SUíTE MAIS 2 DOR­
MITÓRIOS, DEPENDÊNCIA COMPLETA DE
EMPREGADA E UMA VAGA DE GAR. ANDAR
ALTO E COM ÓTIMAVISTA DO CENTRO. SOL
DAMANHÃ. R$ 250.000,00. COO 959

RES. ILHA BELA - APARTAMENTOS DE
01 E 02 QUARTOS, SALA DE ESTAR E
JANTAR INTEGRADO, COZINHA, AREA
DE SERViÇO. PROX. A WEG. COO. 778

Res. São Luiz - Apartamento três quartos,
sala de estar e jantar integradas, cozinha,
sacada com-cnurrasqueira, cond. Fechado
com ptay groud, quiosque com Churrasque­
ira - Excelente localização. Cad. 884

BARRA - RUA FELICIANO BORTOLINI, EXCELENTE
SAlASCOMERCIAIS NOVAS - DE 84m A 129m (COM
MEZANINO), FÁCIL ESTACIONAMENTO

RES. AVILA - Apartamentos de 2 quartos
COM ELEVADOR e vaga de garagem, área
Ide festas, playground, condomínio econômico,
terreno de 13.000,Om2 de área total, finan­
ciamento MINHACASA MINHA VIDA CEF.

tNCORPORAÇÃO: 59.:!72. COD.801

Casa de AI�enaria com suite maís z dormitórios,
2 vagas de garagem, semi nova e parcialmente
mobilhada, com ótima tocalização no loteamento
das Jardim das Acácias - Vaiar: R$ 265.000,00.
Aceita financiamento. Cad. 876.

ÓTIMACASARESIDENCIAL, ALVENARIA E

MADEIRA, SUiTE + 2 DORM, SAlA 2 AMB.,
BWC SOCIAl, COZ., ÁREA DE SERVtço, GAR.
- R$'I95MILACEITA FINANCIAMENTO. COO 831

Res. Vieiras - Apartamentos com suite
mais 2 dormitórios, com ótima localização.
Próximo à Justiça Federal. R$ 190.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Bairro; Baependi.
H685 Casa Comercial

01 Suíte + 06 quartos
Bairro; Centro, R$: 5.000,00
H687 Casa Mista, 04 quartos. Valor
R$ 900,00 - Bairro Nova Brasília

H688 Casa de Alvenaria

03 quartos 02 vagas garagem
Bairro: Centenário, Valor 800,00

- aa eJogos
- Brinquedoteca
- Fitness
-Piscina

-Gazebo
- Áre serviço do

Apto de 03 quartos
sendo 01 suite- Ar

split e piso porcelanato
retificado· Entrega
Dezembro 2011 • Vila

Lalau. R$ 219.000,00

H212D

Apartamento
com 110m2

01 suite + 02

quartos, Bairro;
Nova Brasília

H217D Apartamento 92m2- 01 suite +

02 Quartos - Bairro Chico de Paula

Valor 215.000,00

��.. -

APTOS:

H416 Quitinete-01 quarto - R$ 430,00+ Água
H594 Residencial Amizade - 02 quartos, Valor
450+ Cond.

H582 Apartamento 02 quartos, Ilha da

figueira Valor: 550,00
H587 Residencial Pico"i

03 quartos, R$: 780 + Cond.

Bairro: Centro

H598 Residencial Santiago R$500,00 +
cond, Vila Lalau

H599 Residencial Capri II - 01 suite+ 02

quartos - R$: 1.250,00 + Cond.

H601 Ed.Vargas - 02 quartos R$600 + Cond.

H6q2 Residencial Felicia

03 quartos, R$: 580 + Cond

Bairro: Agua Verde.

H603 Ed. Gehring
01 suite + 02 quartos
Bairro Centro, Valor: 1.600,00
H604 Residencial Imigrantes
02 quartos, Bairro Vila Rau

Valor: 500,00 + Cond.

H605 Ed.Saint Tropez
01 suite + 01 quarto
Bairro: Centro, Valor: 800,00
H606 Ed. Tulipa
01 suite + 01 quarto
Bairro: Centro, Valor 1.200,00 + Cond.

ALUGUEL COMERCIAL:

H723 Sala comercial R$490+Cond.
H724 Sala comercial com 76m2 - Santa

Luzia. R$420,00
H757 Galpão com 750m2

Bairro; Vila Lalau, R$ 5.200,00
H575 Sala Comercial 70m2

Adaptada para consultório Odontológico
Valor 450,00 + Cond.

H122 Casa com 106m2 Czerniewicz, 01
suite 01 quarto. Valor R$220.000,00
H123 vende-se casa no bairro vila

Lenzi,terreno com 420m2, área construída
70m2. R$136.000,00
H129 vende-se casa próximo ao loteamento

Antilyas Terreno com 2.258m2 valor

R$250.000,00
H141 D Casa de Alvenaria
02 quartos, Bairro Vila Lenzi
RS: 267.000,00
H211 R Quitinete Ed.Marquardt '{alar
R$69.000,00
H 214 Apartamento com 03 quartos 02
banheiros com 111 m2 área interna, Centro:
Valor R$185.000,00
H220D Apartamento com 80m2
01 suite + 02 quartos
Bairro: Nova Brasilia, R$: 249.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

I

3372-1122 ".
I

Plantão de Vendas I
Osmari 9981·1122 I Anne 9927·6088 I

Roberto 9115.7111 I Anderson 9185.6002 I
Acesse nosso site: i

www.vivendaimoveis.com IRua Jorge Czerniewicz, nl! 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

j

Rel.221 - CASA· Chico de,Paula - 02 dorm. e demais dependencias, casa Í1Íisla - R$ 450,00
ReI.557 - Centro - Suftê, 03 oorm. e garagemPI 3 carros. - R$ 9.000,00

. ReI.691-Guaramirim - 02 dorm. e garagem - RS 600,00
Rel.698 - Rau - 03 dono" saia/cozinha - R$ 500,00
Ret. 703 - Arenzi - Suííe, 02 dorm., Churrasq. e garagem - .11$1100,00
Rel.725 - Vila LenzH3 suites,02 dorm, pisCina - R$1400,00
ReI.723 - Nova brasHia - 04 dOl11)., saljl,lcoz e garagem - R$ 900,00
ReI,744 - Vila I.!nzi - ih dorm., $lI1a/coW1hae edícula - RS710,00
RE�.287 - Nova.Brasírl3- 03 dOrm,árelj1le!esta c! churrasq.�$1.800,1lII
REF,OOO - CzeriJiewicz - 02 durm, sala/cOl e lI�ragem. R$. 590,00
EF. 501 • CZerniewiCz - 04 durm, sala/coz e IIsragem. R$ 1.100;00.

vagas de garagem � R$ 850,00
Ref.154 -Ilha da Agueira - Ed.llamar - suRe, 02 dllrm., sacada clchurrasq. e gar.- R$ 800,00
ReI.710 - VilirNova - Ed. Poria Seguro - suoo, 02 durm., garagem - R$ 750,00
RemO - Vila Nova - Ed. Premier - suíte, 02 dorm., sacada c/ churrasq, - R$ 750,00
Rel,721 - Vila Nova· Ed. Barcelona - 02 dorm., sacada Gj churrasq., • R$ 900,00
Rel.731 �Cenlro - Ed. Santa.l.uzia - suoo' 02 dorm., sacada C/ churrasq. : R$ 750,00
ReI.587 - Centro - Ed. Alessio Berri - suíte, 02 dorm., ciJz. mobiliada -R$18OO,00
ReI.15,9' Vila Nova - 02 durm., garl1!lem - R$ 680,00
Rel.749 - São Lltis - 02 dorm., salalcoW1�a - RS 550,00
Rel.563 - Ci!nIi1J • Ed. Lili - 01 dorm., saWcoziQha - R$ 430,00
Ref.615. - Nova Brasília - 01 dol'lll., sa.la/cozinha - RS 380,00
ReI.708 - Santo'Anlônio -.02 dorm., sa1a,lCOzinba, 02 sacadas - RS �35,00
Rel.128 - CZernieWicz - �.lluilherme· 02 dorm., sacada C/ churr,asq. - 8$ 670,00
ReI.7as • Amizade - Ed. Belo An(QfeIio ·01 dono. sacada cl�hurrasq•• R$ 550,00
ReH36 - Oha da Figueira - Ed. Agueira - suRe,!12 donij., sacada G/ churrasq.• R$ 850,00
REF.754 - .Centro • Ed. Nalalia'Sl;hiockel-l dorm. e garagem. - RS 450,00
REF.748 - Nova BrasRa -1 dorll1. e garagem. - R$ 450,00
REF.366 - Ed. Tarumá • 2 dorm, sacada com churrasq. - R$ 550,00

Ref.468 - Centro - sa'aC/32m", bwc - RS 670,00
ReI.475 - C<lSa Comercial- Vila Nova - 03dOl11)., sala/coz. - RS 800,00
ReI.577 • BlIrra do Rio Cerro· sala r;f 6Om' e bwc - RS 600,00
ReI.644 • C3SjI Comercial- Rio Molha - 05 salas e 02 bwcs. Ideal PI clínica· R$ 2000,00
l'IeI.627 ••Cenlro • sala r;f65m' + pálio· R$1800,00
8e1.702 - Centro - sala êl aprqximadalllenle 22m' - R$ 5011,00
ReI.6S1. - Tila.Martins· salaC/65m' e bw.c - RS 850,00
IIeI.7Ó8 - Centro - Sala c/62m" e.eslacionamente - RS 3300,00
ReI.713 - çentro - Sala c/32m' e,bwc - R� 550,00

.

Rel.743 - Centro - Salá cH21Jnl2 e bWc -.R$19oo,00
ReI.626 - Centro· C3SjI Comerçial- suíte. 02 dorm., 03 vâgas de gar. - R$ 2200,00

Ref.493 - Vila Nova - Ed. Capri 11-- suOO,.02 darm., 02 vagas de garagem - RS 900,00
Re.I.503 - çentro - Ed. Pedra Rubi - suOO, 02 doníj., 02 vagas de garagem - R$1000,00

. ReI.624 - Vila Nova - Ed. Jardim damercedes " 02 dorm. e garagem - R$ 500,00
, ReI.�71. - Centro - Ed.GuilhermeTribeSS • 0311orm., sala, cozinha, sacada e gar. - R$n5,00'
Réf.677 - Agua Verde - O�lIorm., sala,lGOl e garagem - R$ 550,00
ReUal-lIha. da i9l!eira - suite, 02 dorm., sacada ,c/ churrasq. e 02 8e1.21 O - CasaComercial- VilaNova • suOO, 02 dorm., garagem e churrasq. - 8$1.300,00
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LANÇAMENTOS• VENDA • LOCAÇÃO • ADMINISTRAÇÃO

3004: CENTRO - IBIZA - Duas

opções de plantas, 2 garagens e

apenas 2 aptos. por andar. À partir
de R$ 350 mil RI. 1-65.839

3019: CENTRO - JARAGUÀ TOW­
ER - Duas opções de planta, forma
de pgto facilitada. Aceita imóvel no

negócio. Consute-nos. RI. 1-61.952

3051: CENTRO - BELLE VIE -

Suíte máster cl closet + 2 demi­
suítes, 2 garagens. À partir de R$
350 mil. RI. 1-60.398

3094: CZERNIEWICZ -FLOR DE
LlS -02ou 03qtos (sendo 1 suíte),
e 1 qto, garagens extra. Entrada +

parcelamento. R.I. 10-7.297

.

3011: VILLENEUVE - Alto pa­
drão, suíte máster + 3 suíte. Ven­
ha conhecer o apto. decorado!
R.I. 3-60.927

3025: CENTRO - MANHATIAN - 3

suítes, 2 gar. e a vantagem da planta
poder ser modificada para atender ás
suas necessidades. RI. 4-31.988

3062: BAEPENDI - GALAXY - Se a vida imita a arte, que tal viver

aqui? Apartamentos que são legítimas obras-primas com localização
privilegiada no Baependi;área nobre da cidade. RI. 1-66.542

3056: CENTRO - GAMALlEL -

suíte + 1 qto ou 2 qtos. Entrada e

parcelas facilitadas. R.I. 1-60.083

3107: JGUÁ ESQUERDO -

GRACILlS - Visite o apto.
decorado. RI. 3-60.927

3002: DRIESSEN - Suíte + 1 qto, quíte + 2 qtos ou 1 qto.
Consulte-nos,

3060: AMIZADE - JULIANACHRIS­
TINA-02 ou 03 qtos (sendo 1 suíte),
2 vagas de garagens (opcionais).
Entrada + parcelamento. RI. 62.167

3064: BAEPENDI - PÁSSA­
ROS E FLORES - Suíte + 2

qtos. R$ 280 mil. RI. 7-2.597

3021: NOVA BRASíLIA - ELEGANS - O empreendimento
oferece 3 tipos de plantas. Conheça o apto. decorado.
RI. 4-56.833

- Dois tipos de plantas, 2 qtos,
sacada cl churrasq.; À partir de
R$ 139.500,00 mil. RI. 2-63.476

3093: BARRA DO RIO CERRO - IM­

PERIALIS. Venha oonhecer o apto
decorado com nossos corretores eapa­
ixone-sel CondÇõesde pgto. facilitadas.
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3110: JGUÁ ESQUERDO -

ANA LÚCIA (Torre B) - Suíte
+ 1 qto, sacada cf churrasq.
RI. 1-62.185

3334: ESTRADA NOVA -

ESTAÇÕES - 2 qtos, saca­
da, por apenas R$ 110
mil. RI. 2.43.785

3437: GUARAMIRIM - TOM JOBIM
diferentes opções de plantas, para
aproveitar bem cada m> dos amb�
entes. Valores e condições especiais.
R.I. 7-20.073

3368: VILA LALAU - AN­
GELO MENEL - Suite + 2

qtos, 1 ou 2 garagens. Visite
o apto. decorado.

3044: EDUARDO PAMPLONA - Excelente padrão! Apenas 2
aptos por andar. R.I 11-56.344

3076: ED. CÂNDIDO PORTINARI - Excelente localização.
Suíte + 1 qto. Consulte-nos

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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057- João Januário Ayroso, casa
comercial com terreno de 1.200,50m'
R$ 980.000,00

CORRETOR
,

DE IMOVEIS

3370-6624 I 91 02�5299 www.deocarimoveis.com.br

OPORTUNIDADE!

024 - Nereu Ramos

Terreno com 420,00m'

Por apenas:

RS 58.000,00
062 - Ubatuba, casa mista com 140,00m'
e terr. 307,51m'. (aceita imóvel de menor
valor em Jguá do Sul) R$115.000,00

FIM DE SEMANA, 21 E 22 DE JANEIRO DE 2012 I IMÓVEIS 119

002 - Nereu Ramos, terreno com 408,00m' R$95.000,00
003 - Santo Antonio, terreno com área de 89.268,00m' R$1.200.000,00
013 - Três Rios do Sul, terreno com 392,00m' .. R$85.000,00
014 - Três Rios do Sul, terreno com 420,00m' .. R$90.000,OO
019 - Schroeder, terreno de 6.576,68m' .. R$280.000,00
049 - Nereu Ramos, terreno com 600,00m' .. R$85.000,00
050 - Nereu Ramos, terreno com 427,75m',. .. R$85.000,00
051 - Nereu Ramos, terreno com 660:00m', .. R$135.000,00
057 - Jaraguá Esquerdo, terrene comercial com área de 1.200,50m'. ...R$ 980.000,00
058 - Nova Brasnia, terreno com 16.B43,45m' R$1.200.000,00
059 - Três Rios do Norte, terreno com 325,00m'................... .. R$61.000,00
083 - Vila Lenzi terreno com 406,50m' .. R$160.000,00
089 - Amizade, terreno CHAMPS ELYSÉE com 360,00m' .. R$128.600,00
107 - BR 280, Nereu Ramos- terreno com 78.000,00m' . R$2.000.000,00
109 - Nereu Ramos, área de 11,470,00m2(ótimo pf indústria) R$400.000,00
125 - Jaraguá B4 - terreno com 308,00m' R$72.500,00
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
R$550,00
L3047- Sala Comercial- Centro - Com 1 bwc e 32m2, 10 andar.
R$550,00
L3048 - Sala Comcercial- Centro -com t bwc e 32 m2. R$850,00
L3049 - Sala Comercial-,JIha da Rgueira - R$650,00 + Cond
Apróx RS35,00

..

L3051 - �alá Comercial- Centro - Com 02 bwc ,medindo 100m2
R$2.500,00
L3052 - Sala Comercial - Centro -com 02bwc - R$3.500,00
L3054 - Sala Comercial - Centro - Com 01 bwc e 32m2
L4006 - Galpáo - Guaraminm - BR 280 - Com 500 m2 - R$
3.800,00
L4007 - Galpão - Czemiewicz- Com 650m2 - R$ 2.500,00
L4008 - Galpáo - Vila Lalau - quatro galpões (3500m2 área
construfda)Medindo 4.500 m' área total- R$35.000,00
L4009 Galpão - Guaraminm- Com 1.125 m2 - preço sob consulta
L4010 - Galpão - Rio Cerro I- Com 200 m2 -R$I.600,00-

-

L4011 -Galpão - �Ia Rau -com 03 saias, cozinha, recepção,
02bwc, referróno, estacionamento pnvativo.R$5.500,00

Com 02 quartos,

sala/cozinha

conjugadas,

Lote - Três Rios do Norte a partir de R$ 65.000,00

,,"
IMDVEIS

CREC13139.J

Apartamentos a partir de R$ 110.000,00

1NVESTIMENTOS

• Área de 88_()()()m2 - R$160.000,OO � Área de 1_'875f:1il-R$ 230.000,00
• Área de 88.00Qm2 - R$ 160.000.,00 • Casas á R$ 85�OOO400

Terreno: 610m2, Casa: 1 Suite, 2 dormitórios, Schroeder - 1 suíte +

200m2 - 4 dormitórios, sala, cozinha, sala, cozinha, banheiro social, 2 dorm, 1l3,71m2, sala, cozinha,lavanderia, sala,
bwc social, lavanderia, edícula,

garagem, varanda emuro.

2 banheiros e lavanderia. cozinha e garagem lavanderia e garagem_
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orada
rasilIMOBILIÁRIA

REF-760-BARRA DO RIO MOLHA- CASA DE ALV C/200M2- 02
DORMITÓRIOS C/SUíTE, 02 DORMI�ÓRIOS- R$ 450.000,00

REF-650- BAEPENDI-ED_MONET

APTO- 01 SUíTE, 02 DORMITÓRIOS- R$ 212.000,00

REF-704- VILA LENZI- APTO- 01 SUíTE, 02
DORMITÓRIO- R$ 190.000,00

REF-741-JARAGUÁ ESQUERDO- CASA DE ALV-
01 SUITE, 02 DORMITORIOS- R$ 370-000,00

REF-716- TRÊS RIOS DO NORTE- 04 APTOS­
. 02 DORMITÓRIOS- R$ 110.000,00

REF-644- VILA NOVA- ED.SPARTAKUS-APTO-
01 SUíTE MASTER CjCLOSET, 02 DORM.

R$ 250.000,00

(47) 3372-0555
PLANTÃO

BElY 9156-7100 I CLEVERSON 9156-6611

REF- 402- RIBEIRÃO CAVALO- APTO
NOVO- 02 DORMITÓRIOS

R$ 93.000,00

REF- 645- VILA NOVA- APTO- 01 SUíTE, 02
DORMITÓRIOS- R_$270.000,00

REF-759- CENTRO- APTO Cf ÁijEA DE
88 M2 - 01 SUITE, 02 DORMITORIOS-

R$ 220.000,00
.

REF- 758-

TRÊS RIOS DO

SUL-CASADE

ALVCj100M2

- 01 SUíTE, 02
DORMITÓRIOS­

R$ 215.000,00

, REF-751- AMIZADE- APTO- 01 SUíTE, 01
DORMITÓRIO- R$ 189.000,00

n�*
REF-648-BAEPENDI-ED.MONDRIAN­

APTO- 01 SUJTE, 02 DORM-

R$ 355.000,00

REF-577-AMIZADE- APTO DE ALV- 01 SUíTE, 02
DORMITÓRIOS- R$117.000,00

-

LOCAÇAO
Apartamentos

Vila Nava- Ed.Órin -Apto- 02 dormitórios- R$ 750,00

Bsepencí- Ed.Porto Belo - Apto- 02 dormitórios- R$
740,00

Ref- 023 - Vila Nava- EdJaqueline- Apto - cf 03
dormitórios. R$7oo,oo.

.

Rel-107(;entro. Apto- 02 dormttórios- R$ 650,00.
Rei - 137· Vila Nova - Res. Zimbros com 01 suíte, 02
dormitórios. R$1.1oo,oo.

Rel·119· Baepenci Apto- 02 dorrmónos- R$ 680,00

Rei . 200 . Ribeirão Cavalo- Apto- 02 domnónos­
R$450,00

ReHl51-Vila Rau - Apto- 02 dormitórios- R$ 660,00

.Rel·213-Vila Lenzi-Apto- 02 corrméros- R$ 580,00
Ref-206- Três Rios do Norte- Apto- 02 dormitórios- R$
480,00

-214-Vila Nava- Apto- 01 suíte, 01 dormttório- R$
1200,00

.

Casas

Vila Rau- Casa de AN- 01 suíte, 02 dormitórios- R$
990,00

Jaraguá Escuerdo-Casa de AN- 01 suíte, 02 dormitórios-
R$1000,00

.

CentroCasa de PJv- com 03 dormitórios- R$ 650,00

Casa de AN - Centro- Rua AníteGaribaldi· R$1200,00.

Sobrado de AN, . Centro- Rua Aníte Garibaldi -

R$1800,00.
•

.

Sala Comercial

Jaraguá Escuerdo-Sala Comertial com 62 m" R$
850,00

Ref·19(). BaependeCasa Comercial com 02 dormitórios­
R$1600,00.

Ref-127- Baependi -Casa Comercíal com 02 dormtónos­
R$1800,00:

Rei· 101- Centro - Ed. Ruth Braun - Sala Comercial com
54m" R$900,oo.

Ref -192 - Baependi - Sala Comercial Por R$720,oo.

Ref - 049 . Centro - Rua Marechal Deodoro da Fonseca· I

Sala Comercial com 100m" R$1800,00.

Tenenos

Ref ·182· Centro-Terreno com 5OOm" R$900,oo.
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Plantão Rua Governador Jorge Lacerda, nº233.
(Rua em frente a Casas da Água) I Jaraguá do Sul

-Rei. 098 Resi.d. Tunn, Bairro Nova Brasnia
com 2 quartos, Área de serviço, Banheiro,
Cozo Sacada c/ churrasq. Sala de estar/

jantar. Valor do imóvel.

ReI: 0344 - Resid. Angela - Três Rios
do Sul, Apto térreo com área privativa
extema, 2 dorm. R$ 118.000,00

Ref: 0160 - Resid. Juliana Cristina
- Amizade; Apto em construção
com elevador. Su�e + 1 dorm.
R$175.956,OO R.I nO: 62.167

Ref: 0322 - Resid. Estações -

Estrada Nova, Apto em construção
com elevado,. 2 dorm.

R$106.ooo,00

Ref: 0229 - Resid. Village,
Ilha da Figueira, Apto ct Suíte

+ 1 dorm.
ENTRADA DE R$10.000,00

ReI. 0350 Resid. Estrada Nova,
Bairro Estrada Nova, 2 quartos

(sendo uma suíte), com 76m2 em

área útil, R$125.000,00.

ReI. 0353 Resid. Vicenzi,
Bairro Barra Rio Molha, 2 quar­

tos, 63m2 área útil, valor
R$130.000,00.

Ref: 0297 -.Resid. Don João,
Vila Rau, Apto cf3 dorm.
R$155.000,00 - PRÓX. A

FACULDADE !
Fernanda -

.

Czerniewicz, 2
darmo

R$130.000,OO

Ref: 0195 - Resid. Vieiras -

Nova Brasília, Suíte + 2 dorm.
R$ 210.000,00

I

1

I
l'

(

i

ReI: 0259 - Casa - Schroeder,
com suite + 2 dorm, bwc, sala,
cozinha, área de serviço, garagem.

R$147.000,00

ReI: 0285 - Casa - Três Rio� do Norte,
Suite + 2 dorm, bwc, sala, coz, área

de serviço, gar. R$165.000,00

_I'\.

ReI. 0343 - Resid. Três Rios -

Três Rios do Norte - Apto cf 2
dorm. R$11 0.000,00

• Schroeder - Undo terreno,
100% plano, rua pavimenla com 345,51 m2
, ACErTA RNANCIAMENTO POR TERRENO
E CONSTRUÇÃO, pelo plano MINHA CASA

MINHAVIDA. R$65.000,OO

ReI. 0308 Terreno João Pessoa,
Loteamento Marajoara II, 323,OOm2

área, valor R$ 85.000,00.com 2 dorm, bwc, sala, coz., área de
serviço, e garagem. R$125.000,00
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Facilitamos seu crédito junto a CAIXA
* Casas Prontas
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

Anúncios com validade de 5 dias após a veiculação.

....,

c.b
lC)
lC)
N

zs
UJ
cc
(.)

WS Imóveis agora com

consultoria Habitacional!
Facilitamos seu processo
de financiamento pela

Caixa Econômica Federál.

ws
473373-3404 c.iiVi
47 3373-0066 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

www.imobiliariaws.com.br vendas@imobiliariaws.com.br - vendas1@imobiliariaws.com.br
Rua Norberto Silveira Junior 233 - Centro' - Guaramirim

Construtora �

(]realsec�
:iS
,.:.
ri:

.... "" -
• I. >.-. . 1<Ii •

- <Ii' "� �.-

".:,.imóveis
'

�

_

• - C"'e<{"1 2555"'-<� ,

Folo meramente ilustrativa

ws

Ref 270 Edifício Tom Jobim, Edifício com 07
pavimentos, 36 aptos, Elevador, Salão de Festas
mobiliado e decorado, Playground, Bicicletário,
Garagens, Portão e porteiro eletrônicos, Previsão

para 1V a cabo e antena coletiva, Central de
gás, Acabamento em massa corrída, Portas e
rodapés na cor branca. Apartamentos com: 02
quartos, Suíte + 01 quarto, Suíte + 02 quartos,
Sala de estar e jantar, Sacada com churrasqueira,

Cozinha, BWC, Ama de serviço,Garagem.

Ediffcio Ruth Braun está localizado no centro da cidade de
Jaraguá do Sul, tem 12 andªres, quatro apartamentos por
andar, recepção, salão de festas, cnurrasqueira, garagens
privativas.cobertas e lojas. Apto com sala para dois am-

'bientes, sacada com churrasqueira integrada com cozinha
e sala, áreatíe serviço, 02 suítes,lavabo e garagem

cobena. Area Total: 78 05 m' $ 240.000 00

Ref 274 Amizade IGuaramirim Lotes com escritura,
Loteamento com rua pavimentada, infra-estrutura,

playground. Aproveite R$ 65.000,00
Residencial Monet - No Centro em Guatamirim - Condomínio Fechado, área de festas, área
fitness p'layground. Aºtos Com: 03 dormitórios com suíte, 02 dormitórios com suíte.

.�
Rei 297 Guatan1irirntRio Branco" CASA EM ALVENARIA
COM 2 QU�OS, SALA, ÇOZINHA, BANHEIRO, LAVAN­
DERIA E GARAGEM, 90,oorw DE ÁREA CONSTRUíDA E

TERRENO DE 3.585;75. R$ 245.000,00

Ref 306 Jacu- açu/ Guàramirim Terreno
rural área '(le 17.500m2 em sua maioria

arrozeira. R$ 265.000,00

OFERTAS
Terrenos

• Ref 258ponta Comprida! Guaramirim
Terreno de arrozeira 20.000m2
R$160.000,00

• Ref: 199 Guamiranga!Guaramirim Terreno
com 189.780,00m2 contendo arrozeira,
terras produtivas. Terreno escriturado,
R$800.000,00

• Ref 230 Amizade/ Guaramirim Terreno
com área de 4888,00m2 R$65.000,00

• Ref 272 Centro / Guaramirim Lote 345m2
- R$58.000,00

• REF: 300 - Ávai/Guaramirim - Terreno no

bairro Ávai com 698,40 m2 de área total.
• REF: 296 Escolinha!Guaramirim Lote Res.

São Rafael R$ 77.000,00
• REF: 305 BananaVGuaramirim Terreno
com 360m2 em rua pavimentada
R$63.000,00

Ref 287 - Amizade/Guaramirim - Terreno com
405,00m2 contendo 4 apartamentos com
2 quartos e 3 quitinetes. Terreno com ótima

localização, fazendo frente com Rua asfaltada.
R$290.UOO,OO (duzentos e noventa mil reais
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RESIDENCIAL

TORREDELUNA

VILA NOVA

APTO COM 96,12M2,
COM 2 QUARTOS,

SALA, COZINHA
ÁREA DE SERVIÇO,
BWC, SACADA COM

CHURR E GARAGEM.

SEMI MOBILIADO.

R$ 145.000,00. ESTUDA

PROPOSTAS. ACEITA

FINANCIAMENTO.

FONE: 479662 0985

ALBERTO G. MARQUARDT
Corretor de Imóveis

CBECI12152

473376.1804
479904.2076

Ref 085 • Barra do Rio Cerro· Casa de
Alven3Jia C/153m'· 3 qtos, bwc social,
sala estar I jantar, coz., gar. + Edicula
com área de serviço, dispensa, bwc
social, área de festa com courrasq..

Terreno c/334m'. Valor: RS 162.000,00

- �

'-��

� 1 I �.J
........

Ref 094 . Rio Cerro· Casa de
Alvenana C/150m' • 3 qtos, closet,
2 bwc social, sala estar / jantar,

cozinha, dispensa, área de serviço,
garagem, varanda c/churrasqueira •

Terreno 448m2• R$ 183.00000

Ref 095 . Barra do Rio Cerro- Terreno
Industrial C/ 55.000m'· Frente para
a Rodovia Estadual Wo�gang Weege
(Entre a estofados Bell Art e a Nanefe
Malhas) . Valor: CONSULTE·NOS'

Ref 089 • Barra do Rio Cerro· Casa de Awenana C/133,50rri'· Suite + 2

qtos, bwc soc�, sala estar/jantar, co�nha, área de serviço, área de festa com
churrasqueira, garagem para dois veiculas· Terreno C/334rri'. CONSULTE·NOS!

Pastor Albert Scnneíder, 1946· CEP 89260·300 . Barra do RIo Cerro- Jaragua do Sul- SC I marquardtlmov8ls@gmall com

Casa em alvenaria, contendo 2 dormitórios,
cozinha com móveis planejados, área de
serviço, 2 salas, 2 banheiros sociais, área de
festa e garagem. Possui área construída de

aprox. 130 m', em terreno 350 m'.
Bairro Imigrantes fPróx. Alenice Malhas)

Ideal para fins industriais

�/ou comerciais.
Possui área total de 2. I 12,00 m', Próximo
da Rodovia SC 416 (que liga Jaraguá do
Sul á Pomerode).

Apartamento 3 dormito (I suíte), sala estar/jantar,
cozinha cl móveis planejados. área de serviço. bwc
social e garagem. Área privativa 91 m', Residencial
BartellPróx. Rodoviária) Preço; R$ 140.000,00

CENTRO Apart. I dormit., sala, COZ" área serviço, bwc, sacada <;/ churrasq., garagem. Aluguel: R$ 5(10.00
CHICO DE PAULO Ampla casa em alvenaria. 3 dormito II suite). e demais depend, Aluguel: R$ I. I 00.00
ILHA DA FIGUEIRA Apart. 2 dormit.. demais dependências. sacada e gaIagem. Aluguel: R$500.00
RAU Lojas comerciais novas. c/ amplo estacionamento, Áreas a'partir tte 6� irl2� Rl..iâ Prefeito josétBaii�; , : .

/
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APTO BALNEÁRIO CAMBORIU

G-246 ·Rosa

Amo!eIa

1 suite,2
dormi1ó!los,

G-625 • Júnior· 1 suiIe, 1 dormitório, ba1heiro
sodaI, sala para 2 ambier1tes, sacada cam

churrasqueira, coz. área de seMço.
Mobiliado, 1 vaga de gar: R$ 320,000,00,

G-506 - Teneno com 1 027m' a 150m do
mar. Undo terrero de esquina com orvares

frutíferas prÓJómO ao mar. Aceita imóvel como
parte de pagamento. R$ 760,000,00

(47) 9112-1700
Corretor de Imóveis (47)3372-1700
CRECI/SC N°. 8530 JaroguádoSul se

www.mullercorretor.com.br

Coo. 2017 - Centro • Apartamento 3

quartos, sala! copa, cozinha,
lavandena, bwc, churrasqueira

sacada garagem· Valor

R$165mil

Cód.2018Três Rios do Sul·

Apartamento 2 quartos, salal
copa, cozinha, lavanderia, bwc,
churrasqueira sacada garagem·
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

TEMOS ÓTIMAS OPÇÕES DE
SALAS COMERCIAS !I

Cód. 1755-
Centro - apto no
Edificio Klein.
com 91,30m'
privativos, sendo
01 suíte, 02
dormit., demais
depend,,01
vaga de garag ..

ulnrno andar,
sol nascente,
ficam os móveis
sob medida.
R$270.000,00 -

estuda propostas

Cód. 2308 - Vila Baependi - Apartamento no Residencial
Ipanema, de lrente, sol nascente, com 1 02,00m' de área
total, sendo ot.sune. 02 dorm., sala de tv e jantar, cozinha,
lavanderia, bwc social, sacada, D1 vaga. Apto novo, prédio
com elevador, salão de festas e hall de entrada mobiliados e

decorados. R$180.000,00 estuda propostas

Cód. 2753 - Vila LaLau - Apartamento no Edif.Liliun
com 65,00m' total, sendo 02 Quartos, sala, cozinha,
lavanderia, bwc e 01 vaga, Móveis sob medida no

Quarto, bwc e cozinha, excelente estado de con­
servação. R$129.000,00 -: aceita fino Bancáno

I; : : ! .: � , : � � � ; : : . , .... : ! ; ... : ..... : . �, .

=

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Pciêfmóvels www.parcimoveis.com.br FIM DE SEMANA, 21 E 22 DE JANEIRO DE 2012 I 7

'3376-0015
BarraSul

Plantão vendas:
9175-9528 - Adriana
9175-9540 - Daniel

vendas@imobiliariabarrasul.comRUA ANGELO RUBINI, 1053

A imobiliária da Barra .imobill arrasul.co

SILVEIRA

Cód 191 - CASA ALVENARIA,
Schroeder, com área de 51 m2, 2 dormi­
tarias, 1 banheiro, Terreno com 479m2.

R$110.000,00

•

I

Para imóveis comerciais e industriais e pontos comer­
ciais na Barra do Rio Cerro e região, consuíe através do

telefone.

3376-0015

Plantão: 9135·8601

3371-2357
�

www.p8rcimoveis.com.br

R. Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 1207

Cód 1002 - CASA MISTA, Centro,
com área de 163m2, 3 dormitórios, 2

banheiros e 1 vaga de garagem, Terreno
com 381 m2. R$ 450.000,00.

Coo 1004 - CASA ALVENARIA, João
Pessoa, com área de 64m2,2 dormitorios,
1 banheiro e 1 vaga de garagem, Terreno

Com 466m2:R$1 00.000,00.

Cód: 195 - CASA ALVENARIA, Chico
de Paula, com área de 105m2, 3 dormi­
tarias, 1 banheiro e 1 vaga de garagem,
Terreno com 3.016m2. R$ 780.000;00.

I,

�------------------�

vilson@parcimoveis.com.br

Cód 445 - CHÁCARA, Guaramirim, com área de 37.000m2, possui 4
lagoas de peixe.R$ 155.000,00

Cód 250 - TERRENO, Três Rios
do Sul,Loteamento Schwarz, com
área de 352m2. R$ 80.000,00.

Cód 216 - TERRENO, Estrada Nova,
com área de 375m2.

R$ 78.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



8 I FIM DE SEMANA, 21 E 22 DE JANEIRO DE 2012 www.parcimoveis.com.br P6ic.móvels

/111#

OCACAO
#

Casa alv. 3q Nova Brasilia
cf 288m2 R$ 2700,00

Casa alv. 3 qrtos Schroeder
R$ 850,00

126.90 m' de área total

Suite + 1 quarto

Sala de estar e jantar

Cozinha

Area de serviço

Garagem

Medidor de água individual

Preparação para split

Box para depósito

Piso laminado de madeira
nos quartos e sala

Acabamento com massa

corrida e teto rebaixado
em gesso

4 apartamentos por andar

Area social mobiliada e decorada

Sacada com churrasqueira

Janelas Maxim-Ar

Elevadores

Salão de Festas

Garagens

Portão e porteiro eletrônico

Plavground

Acessibilidade para idosos e cadeirantes

Central de gás

Lixeira com separação para coleta seletiva

Coleta de água da chuva com aproveitamento
dos vasos sanitários

No Centro, a 200 metros

do calçadão - Próximo à Ford
Rua Presidente Juscelino

GARANTA JÁ O SEU
Entrada +

parcelamento com a construtora

�-

- Ed. Tower Center, com mobília R$ 950,00- Ed. Astral, Ilha
da Figueira'R$ 600,00

- Ed. Algarve, Amizade R$ 630,00
- Apto Ilha da Figueira R$ 480,00
- Ed. Sunflower, Nova Brasilia R$ 680,00
- Ed. Magnolia, Centro R$ 700,00
- Ed. Monte Carla, Centro R$ 800,00
- Ed. Hungria, Baependi R$ 550,00
- Apto Centro R$ 630,00
- Ed. Monise, Vila Nova R$ 720,00
- Apto São Luis R$ 500,00- Ed. Ferreti, Centro R$ 600,00
- Ed. Mariscai, Vila Nova R$ 680,00
- Ed. Sunftower, Nova Brasilia R$ 700,00
- Ed. Sari Raphael, Centro R$630,00

.

- Ed. Dom Emilio, Nova Brasilia R$ 680,00
- Ed. Ferreti II, Centro R$ 650,00
- Ed. Maria Alice, Ilha da Figueira R$740,00
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